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Den 14. april 2016 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 2 til L 147, forslag til lov om miljøvurdering 
af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)/L 148, forslag til lov om ændring af lov om 
planlægning, lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, lov om anvendelse af Danmarks 
undergrund, lov om fremme af vedvarende energi og forskellige andre love, stillet den 7. april 2016 af 
Carsten Bach (LA). 

Spørgsmål nr. 2 til L 147/L 148 

   

”VVM-direktivet åbner mulighed for at fastsætte bagatelgrænser for, hvornår et projekt skal VVM-

screenes, jf. direktivets Artikel 4. Ministeren bedes oplyse, om det er planen at igangsætte et arbejde med 

det specifikke formål at komme med forslag til bagatelgrænser.” 

  

 

Svar 

Med lovforslaget implementeres de nye ændringer af VVM-direktivet fra 2014 i dansk ret. 

Ændringerne af direktivet omhandler ikke bilag 1 og 2, som oplister de projekter, der er omfattet af 

krav om henholdsvis VVM-redegørelse (bilag 1) og VVM-screening (bilag 2). I den hidtil gældende 

danske implementering er nogle af de projekter, som er omfattet direktivets bilag 2, overført til bilag 1. 

 

Med lovforslaget foreslås en række ændringer af den hidtil gældende implementering af direktivets 

bilag 1 og 2. De foreslåede ændringer er et resultat af de indkomne høringssvar, jf. redegørelsen i 

høringsnotatet, udvalgets bilag 1.  

 

Det er min opfattelse, at der med lovforslaget er fulgt op på de tilkendegivelser, der kom frem ved 

høringen af et udkast til lovforslaget. Vi mangler nu at se, hvordan ændringerne kommer til at fungere 

i praksis, før der er grundlag for eventuelt at overveje ændringer af bilagene.  

 

Jeg vil derfor opfordre borgere, virksomheder, kommuner og andre interessenter til at indsende 

erfaringerne med den nye implementering til mit ministerium, hvis reglernes udformning giver 

anledning til ønsker om ændringer, herunder forslag til bagatelgrænser. Eventuelle fremtidige kriterier 

eller bagatelgrænser vil fortsat skulle overholde EU-retten. 
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